Российская Федерация

Ростовская область

Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.02.2019                                          г. Семикаракорск                                           № 84
Об утверждении  отчета о финансировании и освоении

проводимых программных мероприятий

муниципальной программы

 «Развитие  и поддержка территориального общественного                                                                                            самоуправления» за 2018 год

В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, в целях реализации решения Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 25.12.2018 № 119 «О бюджетном процессе в Семикаракорском городском поселении», постановления Администрации Семикаракорского городского поселения от 08.10.2018 № 662 «О внесении изменений в постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 23.04.2018 № 280 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семикаракорского городского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе  «Развитие  и поддержка территориального общественного самоуправления» за 2018 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Постановление вступает в силу после его официального обнародования на информационном стенде в здании Администрации Семикаракорского городского поселения и в библиотеке муниципального бюджетного учреждения «Городской культурно-досуговый центр».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе Юсину Г.В.

Глава Администрации

Семикаракорского

городского поселения                                                                            А.Н. Черненко

Распоряжение вносит:
Отдел муниципального хозяйства

С.Н.Минаева
Приложение

 к постановлению Администрации

 Семикаракорского

 городского поселения

                                                                                                 от 11.02.2019 № 84
Отчет

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

«Развитие  и поддержка территориального общественного                                                                                            самоуправления» за 2018 год
	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии
с постановлением Администрации
Семикаракорского городского поселения об утверждении
программы
	Уточненный план ассигнований
на 2018 год
	Исполнено (кассовые расходы) (тыс. рублей)
	Объемы
неосвоен-
ных
средств
и причины
их неос-
воения
(по ис-
точникам
финанси-
рования)

	всего
	феде-
ральный
бюджет
<*>
	област-
ной
бюджет
	мест-
ный
бюджет
	внебюд-
жетные
источ-
ники
	всего
	феде-
ральный
бюджет
<*>
	област-
ной
бюджет
	мест-
ный
бюджет
	внебюд-
жетные
источ-
ники
	всего
	феде-
ральный
бюджет
<*>
	област-
ной
бюджет
	мест-
ный
бюджет
	внебюд-
жетные
источ-
ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	Всего по
ПРОГРАММЕ
	130,0

	130,0

	130,0

	130,0

	129,245

	129,245

	   0,755

	1. Подпрограмма «Содействие в развитии системы территориального самоуправления».

	1.1
	- организация городского смотра-конкурса «Я люблю свой город»;

- организация городского смотра-конкурса «Новогодний Семикаракорск».

- поощрение активных граждан ТОС
	130,0

	130,0

	130,0

	130,0

	129,245

	129,245

	   0,755

Заместитель главы Администрации Семикаракорского поселения
 по социальному развитию и организационной работе                                                     Г.В.Юсина

Приложение  к отчету о финансировании

и освоении проводимых программных

мероприятий муниципальной программы

«Развитие  и поддержка

территориального общественного                                                                                            самоуправления» за 2018 год
Пояснительная записка
о результатах реализации муниципальной  программы
«Развитие  и поддержка территориального общественного самоуправления»
за 2018 год

Основными целями и задачами муниципальной программы «Развитие  и поддержка
территориального общественного  самоуправления» за 2018 год являлось  обеспечение развития и поддержки территориального общественного   самоуправления, привлечение представителей территориального общественного самоуправления к  решению вопросов местного значения.

Муниципальная программа Семикаракорского городского поселения утверждена постановлением Администрации Семикаракорского городского поселения от  11.11.2013 № 502.
На реализацию муниципальной программы в 2018 году предусмотрено из местного бюджета поселения – 130,0 тыс. руб.
Ответственный исполнитель муниципальной программы Администрация Семикаракорского городского поселения, соисполнитель муниципальной программы отдел муниципального хозяйства Администрации Семикаракорского городского поселения.
По состоянию на 31.12.2018 за счет средств местного бюджета освоено 129,245 тыс. рублей.
            В ходе реализации программных мероприятий Администрацией Семикаракорского городского поселения приняты постановления от 13.03.2018  № 164 «О проведении  смотра-конкурса «Я люблю свой город» в 2018 году, от 26.11.2018 № 798 «О проведении городского смотра-конкурса «Новогодний Семикаракорск» - 2018, от 30.08.2018 № 587 «Об утверждении Положения о поощрении активных граждан территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании «Семикаракорское городское поселение».

          Положительные результаты  реализации муниципальной  программы:
- сформирован  устойчивый актив города из числа представителей  органов ТОС;

- выросла активность  населения в решении вопросов местного значения;
- увеличилось количество мероприятий, конкурсов, акций, проводимых на    территории ТОС;
- обеспечено активное участие органов ТОС в городских  смотрах-конкурсах;
- создан механизм  реализации и поддержки ТОС.

Программные мероприятия городской долгосрочной целевой программы выполнены на 99,4%.
PAGE
4